



OFFERYNNAU STATUDOL
CYMRU

WELSH STATUTORY
INSTRUMENTS

2023 Rhif 953 (Cy. 155)

2023 No. 953 (W. 155)

**Y GWASANAETH IECHYD
GWLADOL, CYMRU**

**NATIONAL HEALTH
SERVICE, WALES**

Rheoliadau'r Gwasanaeth Iechyd
Gwladol (Contractau
Gwasanaethau
Meddygol Cyffredinol) (Cymru)
2023

The National Health Service
(General Medical Services
Contracts) (Wales) Regulations
2023

ISBN 978-0-348-39466-5

ISBN 978-0-348-39466-5

CYWIRIAD

CORRECTION

Tudalen 1, yn y fersiwn Gymraeg, yn y Nodyn Esboniadol, paragraff cyntaf: dylai “Ddeddf y Gwasanaeth Iechyd Gwladol 2006” ddarllen “Ddeddf y Gwasanaeth Iechyd Gwladol (Cymru) 2006”;

Page 1, in the Welsh language version, in the Explanatory Note, first paragraph: “Ddeddf y Gwasanaeth Iechyd Gwladol 2006” should read “Ddeddf y Gwasanaeth Iechyd Gwladol (Cymru) 2006”;

Tudalen 1, yn y fersiwn Saesneg, yn y Nodyn Esboniadol, paragraff cyntaf: dylai “the National Health Service Act 2006” ddarllen “the National Health Service (Wales) Act 2006”;

Page 1, in the English language version, in the Explanatory Note, first paragraph: “the National Health Service Act 2006” should read “the National Health Service (Wales) Act 2006”;

Tudalen 4, yn y fersiwn Gymraeg, troednodyn (1): dylai “(p. 52)” ddarllen “(p. 50)”;

Page 4, in the Welsh language version, footnote (1): “(p. 52)” should read “(p. 50)”;

Tudalen 4, yn y fersiwn Saesneg, troednodyn (1): dylai “(c. 52)” ddarllen “(c. 50)”;

Page 4, in the English language version, footnote (1): “(c. 52)” should read “(c. 50)”;

Tudalen 15, yn y fersiwn Saesneg, rheoliad 3(1), yn y diffiniad o “optometrist independent prescriber”, is-baragraff (a), ar ôl y geiriau “section 8B(1)(a) of that Act”: dylid mewnosod troednodyn newydd “(2)” a dylai ddarllen “Section 8B(1)(a) of the Act was

Page 15, in the English language version, regulation 3(1), in the definition of “optometrist independent prescriber”, sub-paragraph (a), after the words “section 8B(1)(a) of that Act”: a new footnote “(2)”

repealed by the European Qualifications (Health and Social Care Professions) (Amendment etc.) (EU Exit) Regulations 2019 (S.I. 2019/593). Paragraph 26 of Schedule 5 to those regulations saves the provision indefinitely but with the condition the person in question does not practice for more than 90 days in a calendar year.”; a

Tudalen 16, yn y fersiwn Gymraeg, rheoliad 3(1), yn y diffiniad o “optometrydd-ragnodydd annibynnol”, is-baragraff (a), ar ôl y geiriau “adran 8B(1)(a) o’r Ddeddf honno”: dylid mewnosod troednodyn newydd “(2)” a ddylai ddarllen “Diddymwyd adran 8B(1)(a) o’r Ddeddf gan Reoliadau Cymwysterau Ewropeaidd (Y Proffesiynau Iechyd a Gofal Cymdeithasol) (Diwygio etc.) (Ymadael â’r UE) 2019 (O.S. 2019/593). Mae paragraff 26 o Atodlen 5 i’r rheoliadau hynny yn arbed y ddarpariaeth am gyfnod amhenodol ond gyda’r amod nad yw’r person o dan sylw yn ymarfer am fwy na 90 o ddiwrnodau mewn blwyddyn galendr.”.

Mai 2024

ARGRAFFWYD A CHYHOEDDwyd yn y DEYRNAS UNEDIG
GAN THE STATIONERY OFFICE LIMITED
o dan awdurdod a goruchwyliaeth Jeff James, Rheolwr Llyfrfa Ei
Fawrhydi ac Argraffydd Deddfau Seneddol y Brenin.

should be inserted which should read “Section 8B(1)(a) of the Act was repealed by the European Qualifications (Health and Social Care Professions) (Amendment etc.) (EU Exit) Regulations 2019 (S.I. 2019/593). Paragraph 26 of Schedule 5 to those regulations saves the provision indefinitely but with the condition the person in question does not practice for more than 90 days in a calendar year.”; and

Page 16, in the Welsh language version, regulation 3(1), in the definition of “optometrydd-ragnodydd annibynnol”, sub-paragraph (a), after the words “adran 8B(1)(a) o’r Ddeddf honno”: a new footnote “(2)” should be inserted which should read “Diddymwyd adran 8B(1)(a) o’r Ddeddf gan Reoliadau Cymwysterau Ewropeaidd (Y Proffesiynau Iechyd a Gofal Cymdeithasol) (Diwygio etc.) (Ymadael â’r UE) 2019 (O.S. 2019/593). Mae paragraff 26 o Atodlen 5 i’r rheoliadau hynny yn arbed y ddarpariaeth am gyfnod amhenodol ond gyda’r amod nad yw’r person o dan sylw yn ymarfer am fwy na 90 o ddiwrnodau mewn blwyddyn galendr.”.

May 2024

PRINTED AND PUBLISHED IN THE UNITED KINGDOM BY THE
STATIONERY OFFICE LIMITED
under the authority and superintendence of Jeff James, Controller of
His Majesty’s Stationery Office and King’s Printer of Acts of
Parliament.